
 
Docházka 3000 - export do mezd v účetním programu MRP K/S. 

 
 
Export naleznete v programu Docházka 3000 v menu "Ostatní / Exporty do mezd / MRP Mzdy". Zde je možné 
zadat zaměstnance a období k exportu a spustit výpočet. 
 

 
 
Výpočet může v závislosti na rychlosti docházkového serveru trvat až několik minut. Je třeba vyčkat na jeho 
dokončení. Průběžně se zobrazuje hlášení o provedených operacích a nakonec se úplně dole zobrazí tlačítko 
Dále, pomocí kterého se přesunete na odkaz k výstupnímu XML souboru s daty. 
 

 



V horní části obrazovky tedy vidíte odkaz „ZDE“  pro uložení  .xml souboru.  
 

 
 
Kliknete pravým tlačítkem myši odkaz ZDE a uložíte soubor ksidRRRRMM.xml například na plochu windows. 
Pokud máte webový prohlížeč nastavený jiným způsobem, je možné, že soubor rovnou uloží sám například do 
složky „Stažené soubory“ či jiné podobné. Důležité je si zapamatovat, kam se soubor s daty docházky uložil, 
protože jej budete později potřebovat importovat do MRP. 
 
 
 
Nyní si spustíte  program MRP K/S.  
 
V programu musíte mít zavedeny zaměstnance a jejich osobní čísla (čísla prac. poměrů) musí odpovídat číslům 
v docházce (položka index). Pomocí těchto čísel zaměstnanců se prováží data z docházky na mzdy v MRP. Pro 
kontrolu ve mzdách kliknete na Personalistiku a v seznamu zaměstnanců vyberete požadovaného pracovníka. 
V dolní části okna na záložce Prac. poměry bude v prvním sloupečku Os. číslo uvedeno číslo pracovníka 
v MRP. Pokud by byl řádek prac. poměrů prázdný, přes pravé tlačítko myši přidáte nová prac. poměr a do čísla 
poměru zadáte osobní číslo. 
 

 
 
V docházce je osobní číslo uvedeno v menu Zaměstnanci / Editace údajů v tabulce ve sloupci Index 
 

 



Osobní číslo (číslo prac. poměru) pracovníka v MRP by se tedy mělo shodovat s docházkou s její položkou 
Index. Pokud ale v MRP již máte zaměstnance zadané a používáte jiné značení zaměstnanců, lze tuto situaci 
vyřešit tak, že v personalistice docházky uvedete do speciální položky označení zaměstnanců – viz návod na 
poslední straně této příručky 
 

Pro import dat jednoho pracovníka jej v MRP agendě Mzdy vyberete a kliknete vpravo na tlačítko Funkce, nebo 
u hromadného importu za všechny zaměstnance kliknete na Pro všechny zobrazené poměry: 
 

 
 

Ze seznamu dostupných funkcí zvolíte Import kompletních dat z docházkového systému nebo u hromadného 
importu zvolíte Import z docházkového systému 
 

 
 

Poté vyberete soubor ksidRRRRMM.xml  vytvoření v Docházce 3000 exportním modulem popsaným v úvodu 
tohoto návodu na předchozí straně a spustíte import dat do MRP. 



Program zobrazí seznam importovaných záznamů a případné hlášky s varováním (žlutě podbarvené) či 
s chybou (červeně podbarvené) 
 

 
 
Přes tlačítko Zapsat dávky je možné postupně založit jednotlivé záznamy dávek 
 

 
 

 
 



 
 

Nakonec jakmile jsou všechna varování vyřešena, aktivuje se tlačítko Zapsat takže jím zápis dat potvrdíte: 
 

 
 

Na kartě Docházka poté budou přenesená data a doplní se i případně karta pracovní neschopnosti a dávek. 
 

 
 

Tím je import dat z docházky hotov a můžete pokračovat v dalším zpracování mezd.



Vlastní nastavení exportu: 
 

Od verze docházky 9.20 lze provést úpravy nastavení přenášených položek. Nastavení naleznete v admin. menu 
"Ostatní / Exporty do mezd / MRP Mzdy / Nastavení číselníku položek exportu".  
 

 
 
Výchozí hodnoty jsou v docházce již správně nastaveny dle požadavků aktuální verze MRP K/S. Ale pokud se 
rozhodnete, že do mezd některé položky přenášet nechcete, můžete je z číselníku smazat a tím se přestanou v 
exportním souboru objevovat. Případně lze upravit kód MRP a typ dat pro existující záznam. 
 

 
 
Nebo pokud v docházce máte přidaný nějaký vlastní druh absence podporovaný MRP, například si pro 
otcovskou poporodní péči zavedete v docházce absenci číslo 12, lze toto nastavit v číselníku jako převod do 
MRP pod odpovídajícím kódem. Vše je v programu přímo vysvětleno, obsahuje podrobnou nápovědu a také 
číselník zkratek MRP a jejich význam, takže vložení nového záznamu je zpravidla jednoduché, prostý výběr z 
číselníku. 
 

 
 
 
Pokud nechtěně nastavení číselníku změní tak, že přenos dat přestane fungovat, lze snadno vrátit původní 
nastavení dole tlačítkem pro reset kódů do nastavení po instalaci. 
 

 
 



Rozdílné číslování zaměstnanců:  
 

Pokud máte zaměstnance v MRP očíslované jinak než v docházce, lze v docházce vyřešit i tuto situaci tak, 
abyste nemuseli osobní čísla zaměstnanců používaná v MRP měnit podle docházky či naopak.  
 

Stačí v docházce v modulu personalistiky (Zaměstnanci / Personalistika) přes tlačítko "Uprav nebo přidej 
položky do číselníku 0 - Osobní údaje" aktivovat položku číselníku nazvanou "MRP os.č.".  
 

 
 

Poté v personalistice vyplnit zaměstnancům do této položky osobní čísla, které mají přidělena v MRP. Nemusí 
se jednat jen o čísla, ale lze použít i písmena a další znaky.  
 

 
 

Docházka pak do exportních XML souborů, kterými se přenáší data z docházky do MRP, bude místo osobního 
čísla (indexu) zaměstnance v docházce vyplňovat hodnotu uvedenou v personalistice v položce "MRP os.č.". 
Takže vše bude fungovat i když máte v MRP zaměstnance očíslované jinak než v Docházce. 


